
Panevėžio rajono savivaldybė pelnė Europos Tarybos ženklą

Panevėžio rajono savivaldybė pelnė Europos Tarybos ženklą (ELoGE) už nepriekaištingą
valdymą – gerojo valdymo principų diegimą. Tokio įvertinimo sulaukė 14 šalies savivaldybių.
Apdovanojimų ceremonija vyko šiandien, lapkričio 30 d., nuotoliniu būdu.

ELoGE apdovanojimas reiškia, kad savivaldybės administracija laikosi Europos Tarybos
nustatytų gerojo valdymo principų, o rajono gyventojai teigiamai vertina savivaldybės darbą.

Apdovanojimo renginyje sveikinimo kalbas tarė laikinai einantis LR Ministro Pirmininko
pareigas Saulius Skvernelis, Europos Tarybos Demokratijos generalinio direktorato
Generalinė direktorė Snežana Samardžic-Markovic, laikinai einanti LR vidaus reikalų
ministro pareigas Rita Tamašunienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė Roma
Žakaitienė.

Gerojo valdymo principų – ELoGE suteikimo procesą pristatė Tarptautinio sociologijos
instituto Goricijoje direktorius Daniele del Bianco.

Pranešimą apie gerojo valdymo etaloninio vertinimo ir ELoGE suteikimo proceso eigą
Lietuvoje padarė VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“
mokymo dalies vadovė Aušra Bagdonavičienė.

Apie iššūkius bei naudą Lietuvos savivaldybėms, dalyvavusioms gerojo valdymo etaloninio
vertinimo procese, kalbėjo Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo instituto
prof. dr. Andrius Stasiukynas.

Projekte „Gerojo valdymo principų diegimas Lietuvoje“ dalyvavusios savivaldybės turėjo
paskelbti apklausą, kviesdamos darbuotojus ir gyventojus įvertinti, kaip savivaldybė taiko
Europos Tarybos nustatytus gerojo valdymo principus. Tarp 12-os nurodytų principų –
piliečių dalyvavimas, atstovavimas, sąžiningas rinkimų organizavimas; reagavimas į piliečių
nuomonę ir skundus, teikiamų paslaugų vertinimas; atvirumas ir skaidrumas; patikimas
finansų valdymas ir kt.

Vertinimus šiais klausimais darbuotojai ir gyventojai pareiškė Panevėžio rajono savivaldybės
interneto svetainėje skelbtoje apklausoje.

Anketų rezultatus vertino komisija, sudaryta iš viešojo administravimo institucijų, aukštųjų
mokyklų ir mokslinių tyrimų institutų, asociacijų, nevyriausybinių organizacijų, viešųjų
įstaigų, verslo organizacijų atstovų.



Panevėžio rajono savivaldybė pelnė Europos Tarybos ženklą

Nustatytą balų skaičių surinko ir ELoGE taip pat pelnė Akmenės rajono, Alytaus miesto,
Anykščių rajono, Birštono, Druskininkų, Jonavos rajono, Joniškio rajono, Klaipėdos miesto,
Kupiškio rajono, Plungės rajono, Šiaulių miesto, Tauragės rajono, Vilkaviškio rajono
savivaldybės.

Projektą, kurio viena iš veiklų – Europos Tarybos nustatytų vertinimo procedūrų
adaptavimas, apdovanojimui Europos ženklu už nepriekaištingą valdymą įgyvendina LR
vidaus reikalų ministerija, Europos Taryba ir Gerojo valdymo centras prie Europos Tarybos
kartu su partneriais – Lietuvos savivaldybių asociacija ir VšĮ Valstybės ir savivaldybių
tarnautojų mokymo centru „Dainava“.

“Gautas Europos ženklas už nepriekaištingą valdymą – tai patikinimas, kad Panevėžio rajone
žmonės jaučiasi gerai, jų lūkesčiai patenkinami, į jų poreikius įsiklausoma”,– apdovanojimo
renginyje sakė Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis.

Padėkos raštais už iniciatyvumą, asmeninę motyvaciją, kūrybiškumą, profesionalumą,
atliekant Panevėžio rajono savivaldybės gerojo valdymo etaloninį vertinimą, apdovanoti
projekto įgyvendinimo darbo grupės nariai savivaldybės darbuotojai – savivaldybės
administracijos direktoriaus pavaduotojas Antanas Kaminskas, Kanceliarijos skyriaus vedėja
Milda Paipulienė, Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriaus vedėja Nijolė Gaižiūnienė,
Investicijų ir užsienio skyriaus vyriausioji specialistė Virginija Petrauskienė.


